quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01985 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ABRIL/2024C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 44/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
Lei Nº 2359 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 637.600,00
(SEISCENTOS E TRINTA E SETE MIL E SEISCENTOS
REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0401 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL

100.000,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15000000

100.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

200.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 200.000,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

58.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

58.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 58.000,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2196 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

5.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15000000

5.000,00Soma da Ação:

2208 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2013 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

5.000,00Material de Consumo33903000 - 16600000

22.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16600000

27.000,00Soma da Ação:

2193 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO CADASTRO ÚNICO - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

55.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16600000

55.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 82.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

20.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15401070

20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.000,00

1102 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2039 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

20.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

20.000,00Soma da Ação:

2067 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

105.000,00Material de Consumo33903000 - 15400000

77.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15400000

182.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 202.000,00

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS

1.500,00Material de Consumo33903000 - 16000000

1.500,00Soma da Ação:

2113 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO

1.100,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15001002

1.100,00Soma da Ação:

2122 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

600,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 02/05/2024 09:13:18 Página 1 de 3

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22D995FD464ADBEC5313DFCA400F50B3

quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01985 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ABRIL/2024C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 44/2024

2212 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS ESPECIAIS

16.400,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 16000000

16.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 19.600,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2020 MANUTENÇÃO DOS CANAIS PLUVIAIS E REDES DE ESGOTO

46.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

46.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 46.000,00

Total Geral: 637.600,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

263.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

263.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 263.000,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2196 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

51.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

51.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 51.000,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2193 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO CADASTRO ÚNICO - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

82.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16600000

82.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 82.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

20.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.000,00

1102 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1038 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE JOVENS E ADULTOS

24.000,00Obras e Instalações44905100 - 15400000

24.000,00Soma da Ação:

2007 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - ENS. FUNDAMENTAL

158.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15400000

158.000,00Soma da Ação:

2200 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 202.000,00

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2103 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

17.900,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000

17.900,00Soma da Ação:

2113 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO

1.700,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

1.700,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 19.600,00

Total Geral: 637.600,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 02/05/2024 09:13:18 Página 2 de 3

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22D995FD464ADBEC5313DFCA400F50B3

quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01985 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ABRIL/2024C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 44/2024

29/04/2024

Município de Jequié, Estado Da Bahia 29 de abril de 2024.

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

PREFEITO MUNICIPAL Mat.12040

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 02/05/2024 09:13:18 Página 3 de 3

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22D995FD464ADBEC5313DFCA400F50B3

		2024-05-02T09:45:32-0300